PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL 06/2020 – PROPESP

PROGRAMA APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS – PAPEN

RESULTADO - 1º SEMESTRE

A Diretoria de Pesquisa (DPQ) da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) torna público o

resultado de propostas no âmbito do Programa Apoio à Participação em Eventos Nacionais – PAPEN, com o objetivo

de apoiar o comparecimento de Técnicos Administrativos da UFPA, matriculados em cursos de Mestrado e Doutorado

nos Programa de Pós-Graduação na Universidade Federal do Pará (UFPA) ou em outras instituições de pesquisa do

Brasil, em eventos científicos nacionais, para a apresentação de trabalhos científicos originais.

Nº DOCENTE
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO
NOME DO EVENTO

1.  Bruno Daniel das Neves Benitez PPGEO 4º Simpósio Científico do ICOMOS-

Brasil

2.  José Valtemir Ferreira da Silva PPGL XVII Congresso Internacional da

ABRALIC

3.  Ladyana dos Santos Lobato PPGL XVII Congresso Internacional da

ABRALIC

4.  Lucas Ayres Cardoso PPHIST VI Seminário Internacional de História e

Historiografia

5.  Rafael Martins Feitosa PGCC Computer on the Beach 2020 – 11º

COTB